СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
АЩЕБУТАКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ДОМБАРОВСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
Пятый созыв
Заседание четвертое
РЕШЕНИЕ №  4-4
от 05 февраля  2026 года
О назначении в состав конкурсной комиссии для проведения
конкурса по отбору кандидатур на должность главы
муниципального  образования  Ащебутакский сельсовет
Домбаровского  района  Оренбургской области

В соответствии с  ч. 2.1  статьи 36 Федерального закона № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации»,  ч. 3 статьи 16 Закона Оренбургской области «Об организации местного самоуправления в Оренбургской области», ч. 2 ст. 26 Устава муниципального образования Ащебутакский сельсовет Домбаровского  района Оренбургской области,  п. 3.2  положения  «О порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования  Ащебутакский сельсовет  Домбаровского района Оренбургской области», утвержденное решением Совета депутатов от 11.01.2021 г. № 6-2,   Совет депутатов решил:
1. Назначить в состав конкурсной комиссии для проведения конкурса по отбору кандидатов на должность главы муниципального образования Ащебутакский сельсовет Домбаровского  района  Оренбургской области:
1. Тищенко Ларису Николаевну – председателя Совета депутатов муниципального образования Ащебутакский сельсовет Домбаровского района;
2. Зильмухамедову Сару Рахиповну –  депутата муниципального образования Ащебутакский сельсовет Домбаровского района;
3. Иманбаева Кангерея Амангельдиновича  –депутата муниципального образования Ащебутакский сельсовет Домбаровского района;
4. Беспутина Валерия Кузьмича – жителя села Ащебутак Домбаровского района.
2. Уведомить Главу администрации Домбаровского района  Оренбургской области о начале процедуры формирования конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Ащебутакский сельсовет Домбаровского района Оренбургской области и предложить ему назначить четверых ее членов в установленном порядке.
3. Возложить контроль за исполнением настоящего решения на  постоянную  комиссию по вопросам местного самоуправления, социальной и молодежной политики, физкультуры, спорту.
4. Решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит обнародованию.

Председатель Совета депутатов                                                           Л.Н. Тищенко

Глава муниципального образования
Ащебутакский сельсовет                                                                       Н.В. Конарева

Разослано: администрации района, прокуратуре района, в дело.